2

Дело №  5-0555/19/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 декабря 2018 года                                                                     			г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №19 (Центральный район городского округа Симферополь) Центрального судебного района г. Симферополь Титаренко О.А., рассмотрев в помещении мировых судей по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских Партизан, д.3-а, дело об административном правонарушении в отношении Шокина В. А., «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»,, уроженца гор. Симферополь Автономной Республики Крым Украина, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»,, трудоспособного, официально не трудоустроенного, в браке не состоящего, не имеющего на иждивении малолетних детей,
           в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской  Федерации об  административных правонарушениях,-

 					                   УСТАНОВИЛ:

«ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», в 00:01 часов Шокин В.А. «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»,,  г. Симферополь, не уплатил административный штраф в срок, предусмотренный КоАП РФ по ч.1 ст.12.7, по постановлению по делу об административном правонарушении от 31 августа 2018 года, которое вступило в законную силу.
Шокин В.А. в суде вину в совершении правонарушения признал полностью, пояснил, что неуплата штрафа произошла  по причине того, что не было денег для оплаты штрафа, чистосердечно раскаялся, указал, что впредь не допустит подобных правонарушений.
Выслушав Шокина В.А., оценив доказательства, имеющиеся в деле об административном правонарушении, суд приходит к выводу, что Шокин В.А совершил правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, а именно: неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
 Так, ч.1 ст.32.2. КоАП РФ предусмотрен 60-дневный срок уплаты административного штрафа со дня вступления постановления в законную силу. Однако, как установлено, Шокин В.А. в указанный срок не уплатил штраф по постановлению о привлечении к административной ответственности по ч.1 ст. 12.7 КоАП РФ о взыскании с него административного штрафа в сумме 15000 руб. по постановлению от 31.08.2018 года, вступившему в законную силу.
Вина Шокина В.А. при обстоятельствах, изложенных в протоколе об административном правонарушении, подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»,  от 10.12.2018., копией постановления о назначении административного наказания по постановлению от «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»,. по ч.1 ст. 12.7 КоАП РФ в виде штрафа 15000 руб., устными объяснениями Шокина В.А. и другими материалами дела.
Уважительных причин неуплаты Шокиным В.А. административного штрафа в установленный законом срок - судом не усматривается.
При назначении административного наказания за административное правонарушение суд, руководствуясь ст.4.1 КоАП РФ, учитывает  характер  совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
Обстоятельством, смягчающим ответственность правонарушителя, является его чистосердечное раскаяние, отягчающих - судом не установлено.
При определении вида и размера административного взыскания, оценив все собранные по делу доказательства в их совокупности, учитывая конкретные обстоятельства правонарушения, данные о личности виновного, суд считает необходимым подвергнуть Шокина В.А. административному наказанию в виде административного ареста.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 3.5, 4.1, 29.9, 29.10, 29.11 КоАП Российской Федерации, -
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Шокина В. А., «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»,, виновным в совершении  административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста с содержанием в спецприемнике для содержания лиц, подвергнутых административному аресту УМВД России по г. Симферополю сроком 7 (семь) суток.
Место отбывания наказания Шокиным В. А.: специальный приемник для  содержания лиц, подвергнутых административному аресту, УМВД России по г. Симферополю по адресу: РК, г. Симферополь, ул. Павленко, 1-а.
            Срок наказания исчислять с момента фактического задержания  Шокина В. А. – с 11-30 часов 10 декабря 2018 года.
  Постановление суда, согласно ст. 32.8 КоАП РФ,  подлежит  немедленному исполнению. Постановление может быть обжаловано в Центральный  районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка № 19 Центрального судебного района города Симферополя в течение 10 суток.

Мировой судья:					 О.А. Титаренко